
Z Á P I S 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rožnov, které se konalo 

 dne 27. listopadu 2012 od 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
 

Přítomni:    Procházka Zbyněk, Vanžůra Václav, Bc.Pišta Jan, Mervart Zdeněk,  Pácalt Josef, 
                    Ing. Pohl Jaromír, Valášek Milan 
občané – dle prezenční listiny 
  
Program schůze : 
 

1) Zahájení schůze, schválení programu schůze 
2) Jmenování zapisovatele, schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
3) Kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze 
4) Zpráva o činnosti OÚ 
5) Program rozvoje venkova "Obnova kulturního dědictví mikroregionu Hustířanka" 
6) Informace z mikroregionu Hustířanka 
7) Výstavba autobusových čekáren s prostorem pro odpadové kontejnery, opravy kanalizace 

a komunikací 
8) Úprava č.3 rozpočtu roku 2012 
9) Rozpočtové opatření na rok 2013, platné do schválení řádného rozpočtu 
10) Stanovení výše poplatků za svoz komunálního odpadu na rok 2013 
11) Inventarizace 2012 
12) Různé 
13) Diskuze  
14) Návrh usnesení 
15) Závěr 

 
                                                     

1. Schůzi zahájil v 18:00 hod. starosta obce p. Zbyněk Procházka.  Seznámil přítomné 
s programem schůze.  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

2. Zapisovatelem dnešní schůze byla jmenována p. Pištová, jako ověřovatelé zápisu byli 
navrženi p.Pácalt a p.Vanžůra.  Do návrhové komise byli navrženi p.Pišta a p.Mervart.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

3. Byla provedena kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze. Starosta obce sdělil přítomným, 
že se dotazoval na Pozemkovém úřadu na možnost provedení komplexních pozemkových 
úprav (KPÚ) na katastrálních územích obce Rožnov. Byla mu podána informace, že každý 
rok se realizují KPÚ max. ve 3 až 4 obcích. Čekací doba je v současnosti 4 až 5 let. 

4. Byla dokončena instalace krbových kamen, výstavba komínu a úprava střechy v obecním 
pohostinství. Uplatňovaná škodní událost na budově sokolovny způsobená vichřicí je 
vyřízena, pojistné plnění činí 60.740,- Kč. Rozhodnutí o úspěšnosti žádosti o dotaci na 
stavbu splaškové kanalizace bude známo až příští rok na jaře, v současné době jsou 
vyřizovány připomínky a dotazy SFŽP. Místní hasiči provedli zkoušku hydrantů a uzávěrů, 
včetně odkalení obecního vodovodu. Bylo přivezeno dříví z padlého obecního dubu, po 
zpracování na pile a uloženo za OÚ.  

5. V programu rozvoje venkova byla dokončena úprava pomníku padlým se lvem, zhotovení 
nové zvoničky s lavičkou, včetně úpravy přilehlých pozemků. Dále byla dokončena oprava 
márnice a vstupní brány na hřbitově v Neznášově. Výše nákladů na uvedené opravy a 
úpravy činily 405.520,- Kč, z toho dotace 305.640,- Kč a spolufinancování obce 99.880,- 
Kč, uvedeno vč.DPH. Bylo provedeno částečné vyúčtování této dotace, obci byl prozatím 
vrácen příspěvek ve výši 141.920,- Kč. Současně starosta podal informaci o stavu žádosti o 
dotaci na projekt Obnova zeleně v mikroregionu Hustířanka z dotačního titulu Operačního 
programu životního prostředí. Podle posledních informací z jednání mikroregionu byla tato 
žádost kladně vyřízena. Objem uvedeného projektu pro celý mikroregion činí cca  8 mil. Kč, 



z toho obec Rožnov by čerpala cca 1.041.000,- Kč. Spolufinancování obce by mělo  činit cca 
156 tis. Kč. Je nezbytně nutné ještě přehodnotit vhodnost současně navržených lokalit 
výsadby stromů, a to z důvodu kolize, v některých místech, s rozsahem odorané půdy a z 
toho vzniklým nedostatkem místa pro plánovanou výsadbu.  K vyřešení tohoto problému 
nelze vyloučit i vznik vícenákladů na geodetické zaměření kolidujících pozemků, tj. 
pozemků obce a obdělávaných pozemků jednotlivých vlastníků, za účelem stanovení 
vhodnosti a dostatečné velikosti dané lokality k výsadbě.  V současné době lze ještě i upravit 
výběr druhu stromů, ne však již jejich počet. Udržitelnost projektu je 10 let, dotace obsahuje 
i finanční prostředky na údržbu vysázené zeleně. Likvidace původní zeleně též není 
předmětem dotace a obec ji musí provést na vlastní náklady. 

6. V rámci mikroregionu Hustířanka bylo odborné firmě zadáno zpracování Protipovodňové 
studie zainteresovaných obcí. Součástí studie bude i posouzení katastrálních území obce 
Rožnov. Na náklady mikroregionu Hustířanka budou též zpracovány pasporty komunikací 
jednotlivých obcí. Podrobně budou zmapovány veškeré komunikace na katastrálních 
územích obce Rožnov.  Dále bude uzavřena společná servisní smlouva na servis nových 
bezdrátových rozhlasů, které byly v jednotlivých obcích vybudovány. Paušální roční 
poplatek pro obec Rožnov bude činit cca 4.000,- Kč.  

7. Starosta obce podal informaci a předložil konečný soupis nákladů o ukončených opravách 
poškozené komunikace v horní části Neznášova, směrem pod hájovnu, včetně dalších 
drobných oprav, které si vyžádaly červencové deště. Současně byla za OÚ vybudována 
zpevněná plocha ze starých dlažic, jako podklad pro přístřešek (původní autobusová 
čekárna), který bude sloužit k uložení obecní techniky. V Rožnově byl vyčištěn a 
prohlouben příkop za Lávovými. Práce provedla firma Ekologická stavební společnost 
Jaroměř, konečná fakturovaná cena prací činí 78 224,- Kč včetně DPH.  

  Dále starosta obce podal podrobnou informaci o průběhu a vývoji nákladů staveb 
 obou autobusových čekáren se zázemím pro odpadové kontejnery. Čekárny jsou téměř 
 dokončeny, zbývá provést nátěry a terénní úpravy, schválená konečná cena na výstavbu 
 obou čekáren nebude překročena.  Dále starosta navrhl využít přítomnosti techniky firmy 
 Matex k dalším potřebným opravám komunikací a obecní kanalizace v obci, a to ještě v 
 letošním roku. Hlavně se jedná o odvodnění prostranství za obecní váhou do vodoteče 
 Jordán, včetně opravy poškozeného živičného povrchu a opravu přilehlých chodníků. V 
 Neznášově se  jedná o opravu chodníku u Rukavičkových, včetně  rozšíření nájezdu na 
 místní komunikaci. Rozpis navrhovaných oprav je uveden v  předběžné nabídce  od firmy 
 Matex. Předpokládaná výše nákladů na navrhované opravy činí 360.000,- Kč. Po 
 diskuzi byl návrh na další opravy komunikací a kanalizace, ještě v letošním roce, schválen. 
      Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
8. V souladu s rozhodnutími v bodu 7 tohoto zápisu a kontrolou plnění rozpočtu k aktuálnímu 

datu, je navržena úprava rozpočtu roku 2012. Návrh rozpočtového opatření č.3 je Přílohou 
č.1 tohoto zápisu.  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

9. Bylo projednáno rozpočtové provizorium na rok 2013. Do schválení řádného rozpočtu na 
rok 2013 bude obec hradit pouze nejnutnější výdaje na zabezpečení provozu obecního úřadu, 
přičemž bude dbáno na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků. 
Hrazeny budou též závazky vyplývající z již uzavřených smluv. Toto rozpočtové 
provizorium je platné od 1.1.2013 do doby schválení rozpočtu na rok 2013. Po schválení 
rozpočtu se příjmy a výdaje rozpočtového provizoria stávají příjmy a výdaji rozpočtu. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

10. Byla projednány nové výše poplatků, které budou hradit občané za jednotlivé druhy svozů 
komunálního odpadu (KO) v roce 2013. Navýšení od firmy Marius Pedersen činí cca 3% 
oproti letošnímu roku a to především z důvodu navýšení nákladů na PHM. Bylo 
odsouhlaseno, aby se navýšení promítlo do plateb občanů, příspěvek od obce zůstává stejný. 
Aktuální svozový kalendář "Svoz KO Rožnov-Neznášov pro rok 2013", který obsahuje 
druhy, ceny a termíny svozů, v souladu s platnými smlouvami o odvozu KO s jednotlivými 
občany,  je Přílohou č.2 tohoto zápisu.   Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 



11. Byl vydán plán inventur na rok 2012. Fyzické inventury proběhnou v termínu od 
12.12.2012. Do 10.12.2012 budou vyhotoveny inventurní soupisy pro dílčí inventarizační 
komise. Hlavní inventarizační komise bude pracovat ve složení ing. Pohl Jaromír – 
předseda,  p. Procházka a p. Pištová jako členové. 

  
12. Různé : 
- z  důvodu rozšíření pronájmu pozemků, dříve pouze pozemky p.č. 686/8, 686/9, o další 

část pozemku p.č. 684/1 a část pozemku p.č. 684/2 bude uzavřena nová nájemní 
smlouva s p. Pavlem Vodičkou. Důvodem rozšíření smlouvy je zájem obce na využití 
nových pozemků pro činnost místních hasičů. Cena za m2 zůstává stejná, tj. 3 Kč, jedná 
se o navýšení výměry o cca 100 m2, oproti smlouvě stávající.  Hlasování: pro 7, proti 0,  
zdržel se 0. 

- p.Pišta seznámil přítomné s přestavbou vozidla Praga V3S z valníku na cisternu pro 
potřeby JSDH. Cisterna má již platnou SPZ. Praga V3S bez nástavby bude vyřazena z 
majetku obce a nabídnuta k odprodeji za cenu kovového odpadu. Hlasování: pro 7, proti 
0, zdržel se 0. 

- na žádost majitele a nájemce domu čp.12 v Rožnově zajistila obec vybudování 
vodovodní přípojky k této nemovitosti. Výkopové práce provedla firma Matex Hradec 
Králové, navrtávku firma IVK Náchod. Za projektovou dokumentaci bude obec účtovat 
500,- Kč. Náklady na výkopové práce a navrtávku budou přefakturovány majiteli, 
resp.nájemci dané nemovitosti.  

- od Oblastní charity Červený Kostelec obec obdržela dopis s žádostí o poskytnutí 
finančního daru na provoz střediska Hospic Anežky České. Starosta navrhl, aby obec 
poskytla dar ve výši 3.000,- Kč.  Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 2. 

 
13. Diskuze : 
 
- p. Mervart informoval zastupitelstvo, že někteří občané vozí na zasetá pole firmy Agro 

Jaroměř odpad (listí, větve). Dotazuje se na možnost zajištění jiné skládky pro tento 
druh odpadu. Po diskuzi o vhodné skládce, např. u salaše v Rožnově, starosta sdělil, že 
se pokusí kontaktovat majitele pozemku u salaše, za účelem směny, popřípadě 
odprodeje pozemku.  

 
14. Návrh na usnesení přednesl Bc.Pišta.    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
15. Závěr - starosta obce poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání obce ukončil v 19:40 

hodin. 
 

 
 

     Zapsala: Pištová Miroslava 
 
 
 
 
     Starosta: Procházka Zbyněk    ..............................................  
  
 
     Ověřovatelé zápisu: Pácalt Josef                            ..............................................  
 
 
     Vanžůra Václav                           ..............................................  
  


